Обнародовано на информационном стенде 23 апреля 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 АПРЕЛЯ 2024 Г. № 259

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К
СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И

УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ,
УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27 ЯНВАРЯ 2021 Г. № 41

Администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края и урегулированию конфликта
интересов, утвержденное постановлением администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 27 января 2021 г. № 41 «О
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 07 октября 2022 г. № 861, от 07
июня 2023 г. № 345) следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края (далее –
муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей,
установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее – требования
к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта
интересов);».

1.2. Пункт 17 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=206398&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=206398&dst=100041

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих
от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

  1.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
  «21. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта «б» и подпункте

«е» пункта 17 настоящего Положения, рассматриваются лицом, ответственным за
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое
осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам
рассмотрения уведомлений.».

  1.4. В абзаце первом пункта 22 слова «подпункте «д» пункта 17» заменить
словами «подпунктах «д» и «е» пункта 17».

1.5. В пункте 23:
  1.5.1. В подпункте «а» слова «подпункте «д» пункта 17» заменить словами

«подпунктах «д» и «е» пункта 17».
1.5.2. Подпункт «в» изложить в следующей редакции:
 «в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта
«б», подпунктах «д» и «е» пункта 17 настоящего Положения, а также рекомендации
для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 33, 36, 361, 39
настоящего Положения или иного решения.».

1.6. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
 «27. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 17 настоящего

Положения, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.».
 1.7. В пункте 28:
1.7.1. В абзаце первом слова «подпунктом «б» пункта 17» заменить словами

«подпунктами «б» и «е» пункта 17».
 1.7.2. В подпункте «а» слова «подпунктом «б» пункта 17» заменить словами

«подпунктами «б» и «е» пункта 17».
 1.8. Дополнить пунктом 36 1 следующего содержания:
 «361. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 17

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
 а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не

зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов;

 б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением
не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов.».

  1.9. Пункт 37 изложить в следующей редакции:
  «37. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами «а»,

«б», «г», «д» и «е» пункта 17 настоящего Положения, и при наличии к тому
оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено
пунктами 31 – 361 и 39 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия
такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края Плаксину С.Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=206398&dst=100215
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=206398&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=206398&dst=100204
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=206398&dst=100206
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=206398&dst=100160
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=206398&dst=100222
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=206398&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=206398&dst=100012

Глава Красногвардейского

муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ